2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

 27.07.2015                                                                                                             № 701
                             .
О внесении изменений в Положение

об условиях оплаты труда

работников муниципальных

культурно-досуговых учреждений

и МБУК «Межпоселенческая

централизованная библиотечная

система» Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25.12.2013 № 2312

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры  администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение об условиях оплаты труда работников  муниципальных культурно - досуговых учреждений и МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 25.12.2013 № 2312 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных культурно - досуговых учреждений и МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Краснокамского муниципального района» следующие изменения:

пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции: «Рекомендуемая доля базовой части фонда оплаты труда для МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» планируется не более 80% от фонда оплаты  труда учреждений, рекомендуемая доля стимулирующей части – не менее 20% от фонда оплаты труда учреждений».

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района                          В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                             Ю.Ю.Крестьянников
И.И.Кирова
44565